
COMUNE DI RANDAZZO
CITTÀ METROPOLITANA DI CATANIA

III S.O. ATTIVITA ECONOMICHE -SERVIZI ALLA CITTA I

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE
N. 98 del 27-10-2021

OGGETTO: Approvazione graduatoria di  n.13 posti, per il miglioramento
dell&#8217;attività lavorativa  nel mercato sperimentale e provvisorio di via
Papa Giovanni Paolo II -  Stalli realizzati di fronte al campo sportivo Attilio
Grimaldi  e lateralmente alla via Papa Giovanni Paolo II.

Premesso:

che con Ordinanza Sindacale  contingibile  ed urgente n.14 del 14/02/2020,  si è ordinato lo spostamento sperimentale e
provvisorio  del mercato domenicale per lavori urgenti di rifacimento della pavimentazione di piazza Loreto  e  messa
in sicurezza;
che su indirizzo  dell’Amministrazione comunale, l’UTC, ha individuato la piazza antistante il campo sportivo
comunale, Attilio Grimaldi,  e la via Papa Giovanni Paolo II,  quale  zona alternativa alla collocazione del mercato
domenicale in via sperimentale e provvisoria;
che l’Amministrazione Comunale al fine di migliorare l’attività lavorativa degli operatori commerciali del mercato
domenicale ha ricavato ulteriori  13 posteggi di fronte al campo sportivo e lateralmente alla via Papa Giovanni Paolo II;
che  nell’incontro tra  l’Amministrazione Comunale e le organizzazioni sindacali di categoria, giusto verbale del
27/07/2021,  si è deciso di notificare a tutti i mercanti titolari di posteggio del settore non alimentare dell’area mercatale
sperimentale e provvisoria, una lettera di manifestazione di interesse per il trasferimento nei 13  stalli di  nuova
realizzazione, in oggetto specificato; precisando che l’istanza di eventuale trasferimento fosse  presentata dagli
interessati al protocollo generale del Comune di Randazzo entro il 10 agosto 2021;
che sia l’avviso/comunicazione – prot. n. 12516 del 29/07/2021, a firma del Sindaco – rivolto agli  operatori del
mercato che il modello d’istanza per la riassegnazione del posteggio migliorativo, sono stati regolarmente pubblicati
all’albo Pretorio al n. 1084,  dal 29 luglio al 10 agosto 2021, nonché  sul sito istituzionale www.comune.randazzo.ct.it
nella sezione notizie il 29 luglio 2021, al fine di darne pubblicità notizia nel più ampio modo possibile;
dato atto che per l’occupazione dei nuovi posteggi e per l’assegnazione degli stessi, così come specificato nell’avviso
di cui sopra, per la formulazione della graduatoria  si è adottato il  criterio dell’anzianità di concessione riferita
all’attività mercatale di  Piazza Loreto tenendo conto di eventuali sub ingressi avvenuti;
dato  atto altresì,  che nei termini temporali stabiliti sono pervenute 40  istanze riconosciute regolari, dall’Ufficio
competente;
visti gli Atti d’Ufficio attraverso cui si è formulata la graduatoria  degli aventi diritto;
vista la graduatoria conseguentemente  formulata da questo Ufficio;
vista la Legge della Regione Siciliana n. 18/95 e n.  2/96;
visto il D.L.vo n. 267/2000;
visto il Decreto Sindacale n.9 del 21/05/2019 con il quale sono attribuite le funzioni di responsabilità di posizione
apicale nel Comune di Randazzo;
visto lo Statuto del Comune di Randazzo.

DETERMINA

Per le motivazioni espresse in narrativa che qui si intendono integralmente  richiamate anche se non materialmente
trascritte:

Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema
informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi
informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati:

Pag. 1

http://www.comune.randazzo.ct.it


Di approvare,  così come formulata, la graduatoria, che fa parte integrante della presente Determinazione, degli
operatori commerciali per il settore non alimentare,   aventi diritto alla riassegnazione dei 13 nuovi posteggi,
ricavati per il miglioramento della propria attività lavorativa. Posteggi questi, siti di fronte al campo sportivo
Attilio Grimaldi  e lateralmente alla via Papa Giovanni Paolo II,  nel mercato sperimentale e provvisorio.
Di fare salvo l’eventuale diritto alla  rinuncia dei soggetti titolati al trasferimento interno allo stesso mercato
sperimentale e provvisorio.
Di dare atto che la presente Determinazione non comporta impegno di spesa.
Di disporre l’inserimento del presente provvedimento nella raccolta delle Determinazioni e la sua relativa
pubblicazione cosi come previsto dalle norme vigenti in questo Ente.
Di dare atto che avverso la graduatoria è ammesso ricorso in opposizione, che dovrà pervenire a questo settore
entro 15 giorni dalla data della sua pubblicazione.

Il Responsabile del Procedimento

Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema
informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi
informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati:

Pag. 2



COMUNE DI RANDAZZO
CITTÀ METROPOLITANA DI CATANIA

III S.O. ATTIVITA ECONOMICHE -SERVIZI ALLA CITTA I

DETERMINAZIONE N. 97 del 27-10-2021
Reg. Gen. N. 919 del 27-10-2021

OGGETTO: Approvazione graduatoria di  n.13 posti, per il miglioramento
dell&#8217;attività lavorativa  nel mercato sperimentale e provvisorio di via
Papa Giovanni Paolo II -  Stalli realizzati di fronte al campo sportivo Attilio
Grimaldi  e lateralmente alla via Papa Giovanni Paolo II.

IL CAPO SETTORE

VISTA la proposta di determinazione di cui all’oggetto, il cui testo è trascritto nel documento

allegato alla presente per farne parte integrante e sostanziale;

VISTO il vigente Regolamento Comunale di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi, approvato

con delibera di G.M. n. 17 del 19.02.2016;

VISTO il Decreto Sindacale n. 9 del 21.05.2019 di nomina dei capi settore e conferimento posizione

organizzativa ai sensi dell'Art. 13 comma 3, del C.C.N.L. sottoscritto il 21 maggio 2018;

VISTO il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;

VISTA la Legge n. 142/90, recepita dalla Legge Regionale 48/91;

VISTA la Legge Regionale 7 settembre 1998 n. 23;

RITENUTO di dover fare proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto, in

quanto meritevole di approvazione;

VISTO l’O.R.EE.LL vigente in Sicilia

DETERMINA

Di fare propria e, quindi, di approvare la proposta di determinazione come da testo risultante1.

dal documento allegato alla presente, per farne parte integrante e sostanziale;

Disporre la trasmissione della presente, a cura del Responsabile del Procedimento, agli2.

organi e agli uffici competenti.

Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema
informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi
informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati:

Pag. 3



Il Capo Settore
 GIUSEPPE PANASIDI

Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema
informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi
informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati:

Pag. 4



Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema
informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi
informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati:

Pag. 5


